CÂMARA MUNKm PC ITAPF^
APROVADI

CAMARA
MUNICIPAL OE

ITAPEVI

REQUERIMENTO N? 1604/2021

[cAWARA MUNICIPAL DE I I
"'OTOCOLO

OUI 2021

Caroime
_£s

Súmula - Requeiro inf^mações ao Poder
Executivo Municipal, na pessoa do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares
Ebert, para que informe a esta Casa de Leis

se há a viabilidade desta municipalidade
estabelecer parcerias com o Governo

Federal, com o objetivo de se pavimentar

as ruas das Bananeiras, Curuquara,
Jacucaim, João Camargo Ribeiro Filho, das

Mangueiras, Estrada Servidão,

Sinanduva, Taxaquara, Teleférico,

Figueiras, Estrada do Prado e dos

Maracujazeiros, localizados no bairro

Jardim Santo Antônio, em ItapevI.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, para que informe
a esta Casa de Leis se há a viabilidade desta municipalidade estabelecer parcerias com o
Governo Federal, com o objetivo de se pavimentar as ruas das Bananeiras, Curuquara,
Jacucaim, João Camargo Ribeiro Filho, das Mangueiras, Estrada Servidão, Sinanduva,
Taxaquara, Teleférico, Figueiras, Estrada do Prado e dos Maracujazeiros, localizados no
bairro Jardim Santo Antônio, em Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Buscando melhorar as condições de acesso da população e proporcionar níveis
satisfatórios de segurança e deslocamento dos moradores das ruas citadas é que buscamos
essas informações. Com a disponibilização de recursos do Governo Federal para a realização
de pavimentação, diversas melhorias serão providenciadas para os moradores locais,
impedindo que as intempéries nesta via continuem a trazer transtornos, já que é uma região
muito antiga.

Caso haja informações ou projetos em andamento que possibilitem esta parceria,
peço a gentileza do envio de resposta a esta Casa de Leis. Contando com o apoio dos nobres
pares para aprovação do projeto em questão, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo ̂  reira> /;^22 de outubro de 2021.

Vereador 3fael Ale

Profe^r Rafael
Presidente

PODEMOS

es Romeiro

Arnalào 8«rgio Cerdtiro dat NtvM. 80
vila Ndva Itapavi - itapavi-SP • 08884-090

+55114141-4472
www.camarBitsp«vl.ip.gev.br

DfllQOD camarai(ap«vl